

Förslag

Till Regionstyrelsen

Yttrande från Driftnämnden Ambulans, diagnostik och hälsa angående motion om psykiatriambulans

Bakgrund

Sverigedemokraterna i Region Halland har genom Carita Boulwén (SD) och Ann-Heléné Dživjak (SD) inkommit till Regionfullmäktige med en motion om psykiatriambulans. Motionen innehåller följande yrkanden:

- Att Region Halland inför projekt med psykiatriambulans.
- Att projektet utvärderas inom två år och att man därefter tar ställning till om psykiatriambulans ska införas permanent i Region Halland.

Regionstyrelsens arbetsutskott har beslutat att remittera motionen till Driftnämnden Ambulans, diagnostik och hälsa och Driftnämnden Psykiatri med begäran om yttrande. Nedan redovisas yttrande från Driftnämnden Ambulans, diagnostik och hälsa.

Yttrande utifrån yrkandena i motionen

Inledning och bakgrund

Förslaget har, utöver den sedvanliga politiska beredningsprocessen, även varit föremål för behandling i förvaltningens ledningsgrupp. Beredning av motionens innehåll har präglats av ingående kontakter mellan företrädare för Ambulans, diagnostik och hälsa (ADH) och Psykiatri Halland (PSH). I diskussionerna har även regionens suicidpreventionssamordnare deltagit.

Dessa kontakter har bland annat utmynnat i ärendet har belysts utifrån ett mer gemensamt perspektiv, kompletterat med sådana delar som kan kopplas till respektive nämnds grunduppdrag.

Yttrande

Psykisk ohälsa är ett folkhälsoproblem. Insatser för att minska och förebygga psykisk ohälsa är en viktig prioritering och en angelägenhet för hela samhället. Inom regionen kan vi se att omhändertagandet av individer med psykisk ohälsa skulle kunna utvecklas med stöd av prehospitla insatser, bland annat inom psykiatrisk öppenvård, psykiatriska mobila team, primärvård samt ambulanssjukvård. I dagsläget sker goda insatser utan optimal samordning och utan gemensam målbild.

Samtidigt pågår ett regionövergripande arbete kring suicidprevention, ett arbete som bland annat inkluderar de aktörer som det hänvisas till i motionen. Detta arbete utgår från en helhetssyn som också bör känneteckna framtida samarbete mellan regionens hälso- och sjukvårdsbedrivande förvaltningar.

För Driftnämnden Ambulans, diagnostik och hälsa är problematiken som lyfts fram i motionen väl känd sedan flera år tillbaka och nämnden förordar en utveckling utifrån ett bredare perspektiv, ett perspektiv som innefattar fler aktörer och med utgångspunkt i intentionerna kopplade till "God och nära vård". Där just samverkan mellan olika huvudmän och aktörer framhålls som en eftersträvansvärd, strategisk inriktning. Nämndens samlade bedömning är att "psykiatriambulans" inte är den mest optimala modellen utifrån halländska förhållanden. Motiven till denna bedömning grundas både på hur länet ser ut (vidsträckt) men även på de demografiska förhållandena.

Inom ADH planeras fortsatta insatser med fokus på att patienter ska bedömas, behandlas och hänvisas till rätt vårdnivå i rätt tid (Ambulant Bedömning). ADH och PSH ser att detta är en inriktning som förvaltningarna inte bara vill följa utan aktivt delta i arbetet med att utveckla. Modellen avser en prehospital utveckling som bland annat bygger på en redan befintlig struktur/kompetens, vidareutveckla denna och bredda antalet aktörer vilket också skulle säkerställa mera likvärdiga förutsättningar, oavsett storlek på kommun. PSH förvaltning ställer sig positiv till att aktivt delta i arbetet med prehospital utveckling utifrån nämndens grunduppdrag och ansvar.

Mot denna bakgrund vill nämnden i nuläget inte tillstyrka någon projektverksamhet med "psykiatriambulans".

Driftnämnden Ambulans, diagnostik och hälsa

Ann Molander
Ordförande driftnämnden

Anders Westberg
Förvaltningschef